２０２２年（令和４年）４月８日

 保 護 者 様

明石市立大久保中学校

校 長  矢 野 毅 吉

非常時の生徒の登下校等について

 みだしのことにつきまして、下記のような措置を行います。ご理解とご協力を賜りますようお願い申し

上げます。

記

１ 午前７時の時点で、明石市に「暴風」「大雨」「洪水」等の気象警報が発令中の場合

臨時休校といたします。翌日の授業・持ち物については、「すぐメール」あるいは本校ホームページ

で確認してください。

  ※播磨南東部に気象警報が発令されていても、明石市のみ解除されている場合があるので、ご注意く

   ださい。

２ 地震（震度５弱以上）が発生した場合

（１）登校前

臨時休校といたします。

（２）登校中

安全に気をつけて、一旦学校へ登校してください。

（３）登校後～下校前

学校で待機いたします。その後の措置については、基本方針を下記のとおりとし、学校から「すぐメ

ール」または本校ホームページで連絡します。

【震度５弱以上での基本方針】

  通学路や自宅の安全を確認した上で、下校いたします。

【連絡事項】

 ・「すぐメール」や本校ホームページで、その後の動きを随時連絡する予定です。学校へのお問い合わせ

  につきましては、緊急時以外お控えください。

 ・災害により連絡がつながらない状況が発生した場合、生徒を学校で待機させる場合もあります。

 ・放課後や家庭での生活の中で、地震等の災害が発生した場合の避難先や連絡方法について、保護者と

  お子様で約束事を決めておいてください。

 ・通学路で危険な状況が発生した場合は、学校へご連絡ください。

 ・登下校中、または自宅待機中に津波の発生が予想される場合は、高台等へ避難してください。